
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 
LĖŠŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO 

TVARKA

DAŽNIAUSIAI NVŠ TEIKĖJŲ  

UŽDUODAMI KLAUSIMAI



Ar galima nukopijuoti tą pačią paraišką kelioms savivaldybėms, jeigu vykdai tą
pačią programą?

Kopijuoti nereikia, akredituota paraiška galios visose savivaldybėse, kuriose 
bus vykdoma.
Ar galima rengti ir teikti NŠPR registruoti 2 programas vienodu pavadinimu, ar
„Pieškime“ – naujiems ir „Pieškime 2“ – gali būti?

Vienodo pavadinimo neturėtų būti, galėtų būti patikslinta lygmeniu ar 
amžiumi.
Ar savivaldybės lygmens programoje gali būti registruoti vaikai, gyvenantys, 
pvz., 3 skirtingose savivaldybėse?

Aprašas nedraudžia savivaldybės lygmens NVŠ programoje registruoti vaikus
iš skirtingų savivaldybių.

Paraiškos pildymas / teikimas (1)



Jeigu vykdome tas pačias NVŠ programas keliose savivaldybėse
tiesioginiu būdu, ar akredituoti iš naujo programas turėsime visose
savivaldybėse atskirai? 
Pagal gyvenamąją ar pagal veiklos vykdymo vietą reikia pateikti
prašymą akreditacijai? 
Kurioje savivaldybėje reikia pateikti paraišką įvertinimui, jei
programos vykdomos keliose savivaldybėse?

Savivaldybės lygmens NVŠ programas vertina ta savivaldybė, kurioje 
švietimo teikėjas yra registruotas ŠMIR. Savivaldybės lygmens NVŠ 
programos atitiktis reikalavimams galioja visose savivaldybėse.

Naujos programos bus neterminuotos. Ką rašyti skiltyje „mėnesių
skaičius“? 

Paraiškoje nurodoma NVŠ programos vykdymo trukmė.  

Paraiškos pildymas / teikimas (2)  



Pildant e-paraišką reikia užpildyti tvarkaraštį, jeigu pildome 
paraišką iki birželio 1 dienos mes dar nežinome tikslaus 
tvarkaraščio, koks bus rugsėjo mėnesį, kaip tada tą tvarkaraštį 
užpildyti?

Pildant paraišką tvarkaraščio pildyti nereikia.

Jei teikiant programą registruoti NŠPR pasirenkama "kita" ir 
įrašoma kryptis "STEAM" ar programa atitiks nacionalinį 
prioritetą?

Nurodant programos atitiktį nacionaliniam prioritetui NŠPR reikia 
rinktis vieną iš šių krypčių: techninės kūrybos, gamta ir ekologija, 
informacinės technologijos, technologijos, medijos.

Paraiškos pildymas / teikimas (3)  



Ar galima teikti programą akreditavimui, jei ją vykdome ir
nuotoliu ir kontaktiniu būdu?

Taip, tuomet renkatės “mišrus” būdas – kai mokiniai
užsiėmimuose dalyvauja nuotoliniu būdu ir mažiausiai 3 kartus
per NVŠ programos vykdymo laikotarpį užsiėmimuose dalyvauja
kasdieniu (kontaktiniu) būdu.

Ar skaitosi nuotolinis, jei mokinys pasižiūri įrašą?

Ne. Nuotolinis mokymasis -  kai mokiniai pagal užsiėmimų
tvarkaraštį, būdami skirtingose fizinėse vietose, naudodami
informacines komunikacijos technologijas, realiu laiku dalyvauja
NVŠ programoje.

Paraiškos pildymas / teikimas (4)  



Kiek pagal higienos normas vaikų gali būti neformalaus švietimo
grupėje (sporto srityje), kokio dokumento konkretus punktas tą
skaičių liudija?
Kiek mokinių gali būti vienoje grupėje?
Koks gali būti maksimalus vaikų skaičius?

• Higienos normose NVŠ grupės dydis nėra apibrėžtas.
• Nacionalinio lygmens programose – ne daugiau kaip 25 mokiniai
grupėje.
• Savivaldybių lygmens programos grupės dydį nustato programą
finansuojanti savivaldybė. 
• Akreditavimo formoje NVŠ teikėjas turi nurodyti optimalų
grupės dydį.

NVŠ grupės dydis



Jeigu paslaugas teikiame dviem amžiaus grupėms, ar reikia teikti
atskiras paraiškas?

Jei su skirtingo amžiaus grupėmis dirbama atskirai, teikite atskiras 
NVŠ paraiškas, jei dirbama kartu, paraiškoje nurodoma grupė, 
sudarysianti didžiausią dalį.

Ar programoje gali dalyvauti keletas vyresnių (jaunesnių) mokinių, 
kiek min. procentų tinkamo amžiaus mokinių turi būti grupėje?

Didžiosios dalies programoje dalyvaujančių mokinių amžius turi 
atitikti amžiaus grupę, nurodytą paraiškoje.

Kam reikalingas amžiaus grupių išskirstymas į atskiras programas?

Programa į amžiaus tarpsnį orientuojama siekiant geresnės
paslaugų kokybės.

Mokinių amžius



Ar būtų galima padaryti 3 ir 6 mėnesių trukmės NVŠ veiklų terminus?
Jei NVŠ teikėjas akredituos programą 11 mėn. trukmės, ar vasaros mėnesiais bus 
galima dirbti intensyviu grafiku?
Kaip išspręsti, kad tie patys dalyviai  galėtų lankyti programą kelerius metus iš 
eilės?
Koks ilgiausias NVŠ veiklos vykdymo terminas per metus?
Kokiam maksimaliam laikotarpiui gali būti sudaroma mokymo sutartis?
Kokia galėtų būti maksimali programos trukmė?
Ar po 6 mėnesių programą galės pakartotinai lankyti tie patys mokiniai?

• Minimali programos trukmė yra 6 mėn.
• Vasarą galima dirbti kitu intensyvumu, nei per mokslo metus, informacija turi 
atsispindėti tvarkaraštyje.
• Jei vaikai nori lankyti tą pačią programą ilgiau, siūlome rengti aukštesnio lygio, 
kito amžiaus tarpsnio atitinkamą programą.
• Ilgesniam nei 2 metų laikotarpiui nerekomenduojame, 3–4 metai yra ilgalaikė 
programa (FŠPU programos požymis), kinta mokinių amžiaus grupė, sunku tiksliai 
planuoti veiklas.
• Jei vaikas įgijo reikiamas kompetencijas, kartoti programą netikslinga, bet pačią 
programa antrus metus kartoti nedraudžiama.

Programos trukmė (1)



Jei programa 12 mėn. ir viena savivaldybė finansuoja vasarą, o kita
ne, ar skirsis programų vykdymo laikotarpis?

Jei programa vykdoma nuo sausio iki gruodžio mėn. ir vasarą
nefinansuojama, tai teikėjas gali rinktis - arba vykdyti programą be 
NVŠ krepšelio lėšų, arba nefinansuojamus mėnesius įgyvendinti
vėliau. Bendra programos trukmė turi būti 12 mėn.

Programos trukmė (2)



Ar tik didelių poreikių SUP vaikai gaus dvigubą krepšelį?
SUP krepšelis bus skirtas atskirai kiekvienam mokiniui ar programai, kurioje visi
dalyvaujantys vaikai yra SUP?
NVŠ programos dalyviai yra visi spec. poreikių. Koks turėtų būti finansavimas?
Ar galės mokytis ir gauti 2xNVŠ krepšelį SUP mokinys, jei programa nepritaikyta SUP?

• Tik vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams bus 
skirtas dvigubas krepšelis, jei jų SUP yra nurodyti MR.
• SUP (dvigubas) krepšelis skiriamas mokiniui, kuris mokosi akredituotoje kontaktiniu
būdu vykdomoje NVŠ programoje. Jei visi NVŠ programoje besimokantys mokiniai turi
SUP, visi gauna dvigubą krepšelį. 
• Jei NVŠ programa ir jos vykdymo aplinka nėra pritaikyta SUP turintiems vaikams, 
NVŠ teikėjas turi apie tai informuoti mokinio tėvus arba aptarti vaiko dalyvavimo 
užsiėmimuose sąlygas.
• Nacionalinio lygmens NVŠ programoje besimokančiam SUP mokiniui dvigubas
krepšelio skyrimas nenumatytas.

SUP mokiniai (1) 



Iš kur žinoti, kad vaikas yra SUP? Jeigu visą informaciją matome tik 
užregistravus vaiką. Tačiau tokiu atveju jau būna pasirašyta NVŠ sutartis.

Specialieji ugdymosi poreikiai matomi Mokinių registre. Norint mokinį 
užregistruoti Mokinių registre turi būti pasirašoma sutartis (gaunami asmens 
duomenys) nepriklausomai nuo to ar mokinys turi, ar neturi SUP.

Kaip yra su dvigubu NVŠ krepšeliu, jeigu būrelio kaina yra mažesnė. (pvz. 
būrelio kaina 35 eur. NVŠ krepšelis 20 eur., tokiu atveju SUP vaikas gauna 40 
eur. NVŠ krepšelį).

SUP mokiniams skiriamų (2) NVŠ krepšelių dydžių suma gali būti didesnė nei 
NVŠ programos kaina. Atkreipiame dėmesį: SUP mokiniams 2 x NVŠ krepšelis 
skiriamas tik savivaldybių lygmens NVŠ programoms, kurios vykdomos 
kontaktiniu būdu.

SUP mokiniai (2) 



Kiek laiko galioja sutartis su tėvais?
Kaip bus pasirašomos sutartys su tėvais?
Ar visiems nariams nuo rugsėjo reikės vėl naujas sutartis pasirašyti?
Ar sutartis su mokinių tėvais bus galima pasirašinėti įprastu popieriniu 
būdu?
Ar reikės rudenį iš naujo sudaryti sutartis su vaikais, kurie lankys 
programą toliau?

• Mokymo sutartis sudaroma NVŠ programos trukmei. Jei programa 
kartojama, sudaroma nauja mokymo sutartis.
• Mokymo sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki NVŠ 
programos pabaigos, nurodytos sutartyje 1 punkte.
• Pagal aprašą sutartis užpildoma kompiuterio pagalba. Mokymo sutartys 
galios pasirašytos ir ranka, ir elektroniniu parašu. Bus sukurta galimybė 
pasirašyti e-sutartį. 
• Naujai akredituotoms programoms (pagal e-paraišką) reikės pasirašyti 
naujas mokymo sutartis, bus kiti programų kodai.

Mokymo sutartys



Pakomentuokite sąvoką „pagal tikslinę paskirtį“.
Kam galima / negalima panaudoti skirtas lėšas?
Ar galima pasidaryti nuotraukas, nuomotis kostiumus, apmokėti 
komunalines išlaidas? 
Ar dar bus koks dokumentas, kur bus aptartas NVŠ lėšų panaudojimas?
Kokios finansavimo lėšos naudojamos 2022 m.?

• Tikslinė paskirtis – NVŠ programos vykdymas.
• Aprašas nepateikia lėšų naudojimo paskirties baigtinio sąrašo, lėšos 
gali būti skiriamos visoms išlaidoms, būtinoms programai įgyvendinti 
(ugdymo ir ūkio), atskiras patikslinantis dokumentas nebus rengiamas.
• Nacionalinio lygmens NVŠ programoms finansuoti lėšos skiriamos iš 
ES fondų, savivaldybės lygmens – iš Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto.

NVŠ Lėšos



Ar nacionalinio lygmens NVŠ programa gali būti vykdoma kontaktiniu būdu, ar būtinai
mišriu?
Ar galime teikti programas akreditavimui ir savivaldybei, ir LMNŠC?
Jei programa yra STEAM krypties, ar ji jau laikoma nacionalinio lygmens programa?
Ar galima registruoti nacionalinę NVŠ programą, jei NVŠ programa vyks tik vienoje
savivaldybėje?
Kaip vyks atsiskaitymai, kai NVŠ veikla vykdoma 5 regionuose?
Kas nutiks, jei vykdant nacionalinio lygmens NVŠ programą liks tik 2 savivaldybių
vaikai?

• Nacionalinio lygmens NVŠ programa vykdoma tik nuotoliniu arba mišriu būdu.
• Teikėjas gali teikti akreditavimui abiejų lygmenų NVŠ programas.
• STEAM krypties programa gali būti tiek savivaldybės, tiek nacionalinio lygmens.  
• Nacionalinio lygmens NVŠ programoje turi mokytis mokiniai mažiausiai iš 3 
savivaldybių.
• Už savivaldybės lygmens programas atsiskaitoma finansavimą skyrusiai savivaldybei, 
nacionalinio lygmens – LINEŠA.
• Jei NVŠ programoje nelieka 3 savivaldybių mokinių – nutraukiama finansavimo
sutartis.

Nacionalinio lygmens NVŠ programos



Kuo skiriasi nacionalinio lygmens ir savivaldybės lygmens NVŠ programų 
įgyvendinimas? 



Kaip vyks nacionalinio lygmens NVŠ programų finansavimas?

NVŠ e-paraiškos 
pildymas

NŠPR

2022 06 01

NVŠ programų 
akreditacija

2022 08 01

NŠPR pažymi, 
ar vykdys NVŠ 

programą

2022 08 31

Registruojami 
mokiniai MR 

NVŠ programoje

2022 09 15 2022 10 01

Tvirtinamas 
finansuojamų NVŠ 
programų sąrašas

2022 10 01 2022 12 31

Pasirašomos 
finansavimo 

sutartys

NVŠ programų vykdymas / 
finansavimas

Registruojami 
mokiniai MR NVŠ 

programose

2023 01 15

Tvirtinamas 
finansuojamų NVŠ 
programų sąrašas

Pasirašomos 
finansavimo 

sutartys

2023 02 01

NVŠ programų 
vykdymas / 

finansavimas

NVŠ teikėjas LINEŠA



Kaip vyks savivaldybės lygmens NVŠ programos finansavimas?

NVŠ e-paraiškos 
teikimas

NŠPR

2022 06 01

ŠMIR 
savivaldybė

akredituoja ir 
sprendimą 

pažymi NŠPR

2022 08 01

NŠPR pažymi, 
kuriose 

savivaldybėse 
vykdys NVŠ 
programą

2022 08 31
2022 09 15

Kiekviena savivaldybė iš NŠPR išsitraukia 
finansavimo prašančių NVŠ teikėjų sąrašą, jį 

tvirtina ir paskirsto NVŠ lėšas. 

NVŠ teikėjas Savivaldybė

Visose savivaldybėse vykstantis procesas

NVŠ e-paraiškos teikimas NŠPR 

2022 10 01

ŠMIR 
savivaldybė

akredituoja ir 
sprendimą 

pažymi NŠPR

2022 12 01

NŠPR pažymi, 
kuriose 

savivaldybėse 
vykdys NVŠ 
programą

2022 12 31
2023 01 15

Kiekviena savivaldybė iš NŠPR išsitraukia 
finansavimo prašančių NVŠ teikėjų sąrašą, jį 

tvirtina ir paskirsto NVŠ lėšas. 

NVŠ e-paraiškos teikimas NŠPR 

2022 10 01

Savivaldybės tvarka sutarčių pasirašymas / 
Programų vykdymas

Savivaldybės tvarka sutarčių pasirašymas / 
Programų vykdymas



Dėkojame už bendradarbiavimą!

Dėl nacionalinio lygmens NVŠ programos:
Kreipkitė: el. p. nvskokybe@lmnsc.lt

Dėl Savivaldybės lygmens NVŠ programos:

Kreipkitės į savivaldybę, kurioje esate registruotas ŠMIR. Kontaktus rasite čia:

Savivaldybių darbuotojai, atsakingi už neformaliojo vaikų švietimo 

finansavimą

mailto:nvskokybe@lmnsc.lt
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vyu2wga_wXRSjw64ZVVQ_tlsIu904LS7/edit?usp=sharing&ouid=110494418078891111031&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vyu2wga_wXRSjw64ZVVQ_tlsIu904LS7/edit?usp=sharing&ouid=110494418078891111031&rtpof=true&sd=true

	Skaidrė 1: NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TVARKA
	Skaidrė 2: Paraiškos pildymas / teikimas (1)
	Skaidrė 3: Paraiškos pildymas / teikimas (2)  
	Skaidrė 4: Paraiškos pildymas / teikimas (3)  
	Skaidrė 5: Paraiškos pildymas / teikimas (4)  
	Skaidrė 6: NVŠ grupės dydis
	Skaidrė 7: Mokinių amžius
	Skaidrė 8: Programos trukmė (1)
	Skaidrė 9: Programos trukmė (2)
	Skaidrė 10: SUP mokiniai (1) 
	Skaidrė 11: SUP mokiniai (2) 
	Skaidrė 12: Mokymo sutartys
	Skaidrė 13: NVŠ Lėšos
	Skaidrė 14: Nacionalinio lygmens NVŠ programos
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: Dėkojame už bendradarbiavimą!

